



نباید حدود اسرار کشور شکسته شود

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: در مملکت اسلامی نباید کسانی پیدا شوند که بتوانند، حدود اسرار کشور، حدود خط امام و حدود مقدس اسلام را بشکنند.

سردار فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به مناسبت سالروز شهادت سید مجتبی نواب صفوی، طهماسبی، برادران واحدی و ذوالقدر اظهار داشت: ما یک کسی مثل شهید نواب صفوی داریم که، آن راهبرد عظیم و بزرگ را در دوران خفقان طاغوت در لباس روحانیت و در چهره صیانت مطرح می کند یعنی در واقع کلام خدا را جاری می کند، «فقاتلوا ائمة الکفر» می گوید: ما هر کس را که تشخیص دهیم که در نفوذ به کشور ما و در تعدی و تجاوز به حریم اسلام، بخواهد در قانون گذاری و در اداره مملکت، عملی انجام بدهد، سزای او حکم خدا است، ما آن را اجرا می کنیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: فقاتلوا ائمة الکفر و یک راهبرد صحیح مبارزه بود که این بعدا به تأیید علمای اسلام، چه اهل تسنن و چه شیعه رسیده که بر مسلمانان واجب است که سران کفر، طواغیت و نفوذی‌های دشمنان غربی و شرقی را در جهان اسلام، چه حکومت می‌کنند یا در حکومت نفوذ می‌کنند، برای اینکه منافع ملت را ضایع نکنند یا برای اینکه انحرافی در دین ایجاد کنند، اینها نشوند. این یک هنر است. یک مبارزه هنرمندانه و مجاهدانه است. این عقلانی و مورد تأیید است این سنت پیامبران است.

وی ادامه داد: سید مجتبی آمد و جمعیت را به میدان کشید یک نمونه‌اش برای وقتی است که نواب به اردن می‌رود در کنفرانس اسلامی شرکت می کند که همه سران کشورهای اسلامی آنجا هستند و بدون اینکه آنجا صحبت کند به شاه اردن می‌گوید که به این انگلیسی‌ها اعتماد نکن. این شجاعت است. کل این جمعیت که سران کشورهای اسلامی بودند را برمی‌دارد و می‌برد سر مرز اشغالی صهیونیست‌ها و کنار سیم‌های خاردار، با یک مسجد نیروهای مسلح و اشغالگر مستقرند، توپ و تانک و مسلسل گذاشتند که کسی از سیم خاردار رد شد، بزنند. تا اینها می‌آیند حرف بزنند، سید مجتبی سیم‌های خاردار را باز می‌کند و به مسجد می‌روند و بقیه هم پایه‌ای ایشان می‌روند و آنجا نماز جماعتی می‌خوانند و بیرون می‌آیند و وقتی سرجای‌شان بر می‌گردند، شاه اندونزی می‌گوید، سید ما را اینجا بردی، اسرائیلی‌ها ما را می‌کشند.

فیروزآبادی گفت: نواب می‌گوید: به جدم شما را بردم تا کشته شوید تا ملت‌های مسلمان بیدار شوند که این اشغالگران چرا پسران ما را کشتند. این قابل تصور نیست و ظلم‌ها باید بیایند. سر قبر سید مجتبی نواب صفوی راز و نیاز کنند و یا او حرف بزنند، زندگی او را بخوانند و رشادت‌های او را بشناسند و یاد بگیرند، در مملکت اسلامی نباید کسانی پیدا شوند که بتوانند، حدود اسرار کشور، حدود خط امام، حدود مقدس اسلام را بشکنند کسی پیدا شود که می‌نوسد، خطیبی پیدا شود که سخنرانی کند و بیاید مصاحبه کند، طلبه نباید این را بشنود و ساکت باشد.

زودتر از این‌ها می‌شد مسئله هسته‌ای را حل کرد

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی طی سخنانی در جمع کارمندان مجلس، اظهار داشت: امروز مصادف است با یک حادثه مهم برای کشورمان که رفع تحریم‌هاست، بعد از این همه فراز و فرود بنا شده امروز تحریم‌ها را غربی‌ها بردارند. امیدواریم برداشتن تحریم‌ها امر مبارکی باشد و شرایط برای زندگی مردم بهتر شود. وی افزود: موضوع هسته‌ای از مسائلی بود که ۱۲ سال مشغول آن شدیم. البته ستمی بود که برخی کشورها بر ملت ایران تحمیل کردند. البته زودتر از این‌ها می‌شد مسئله هسته‌ای را حل کرد اما به هر حال آنان تصور دیگری داشتند.

وی افزود: غربی‌ها می‌گفتند به شرطی مذاکرات را می‌پذیریم که غنی‌سازی را به کل در ایران تعطیل کنید، اگر در زبان رسانه‌ای نمی‌گفتند اما در گفت‌وگوهای سیاسی و دیپلماتیک آن را بیان می‌کردند که تأسیسات غنی‌سازی را باید تعطیل کنیم. وی با بیان اینکه آنان تصور می‌کردند با این فشارها روزی ایران شرط آنان را می‌پذیرد، گفت: حادثه‌ای که مهم بود بعد از همه فشارهایی که به ایران آورده‌اند و تحریم‌های همه‌جانبه‌ای را علیه ایران وضع کرده‌اند، هم در حوزه نفت و هم در حوزه بانک و مشکلاتی که برای تولیدکنندگان ما فراهم کردند، اما ایران شرط آنها را نپذیرفت و غنی‌سازی را تعطیل نکرد، ایران پیش از تحریم‌ها روزانه ۲ میلیون بشکه نفت به فروش می‌رساند اما با وضع تحریم‌ها این رقم به یک میلیون بشکه در روز کاهش یافت.



تایید صلاحیت‌ها غیر فله‌ای و بر اساس قانون بود

هیچ سازمان یا دستگاهی جز وزارت کشور و شورای نگهبان مجاز نیست که در امر انتخابات دخالت کند



ردصلاحیت‌ها به سخنگوی وزارت کشور بر می‌گردد که گفت استان تهران و اصفهان هم که به ترتیب بیشترین ثبت نامی‌های انتخابات مجلس را داشتند به ترتیب بیشترین آمار صلاحیت‌های احراز نشده را به خود اختصاص داده‌اند. علی اصغر ناصربخت رئیس ستاد انتخابات شهرستان تهران نیز صبح امروز با بیان اینکه هیئت نظارت استان هنوز اسامی داوطلبان تایید یارد صلاحیت شده را به فر مانداری اعلام نکرده است، درباره انتشار اسامی افرادی که توسط هیات نظارت استان تایید یا ردصلاحیت شده‌اند، گفت: «اسامی منتشر شده غیرواقعی بوده و شایعه و گمانه‌زنی غیررسمی است زیرا هنوز رسماً نتیجه‌بررسی هیات نظارت استان به ما در فر مانداری اعلام نشده است».

امادر کنار خبرهای غیررسمی رسانه‌های اصلاح طلب درخصوص ردصلاحیت های گسترده، امروز خبرگزاری تسنیم با نقل منابع غیررسمی نوشت که تنها یک‌سوم از ثبت‌نام‌کنندگان در انتخابات مجلس صلاحیتشان احراز شده است. بر اساس این گزارش بیش از ۹۰۰ نفر در طول بررسی صلاحیت‌ها از کاندیداتوری انصراف داده‌اند، یک‌سوم به‌طور قطعی صلاحیتشان برای این انتخابات رد شده و یک‌سوم دیگر نیز تاکنون مشمول «عدم احراز» شده‌اند. تفاوت آن‌هایی که به‌طور قطع صلاحیتشان احراز نشده و آن‌هایی که تاکنون مشمول عدم‌احراز هستند، آنجاست که احتمال تأیید صلاحیت دسته دوم تا زمان آغاز تبلیغات همچنان وجود دارد. این افراد می‌توانند با ارائه اسناد و مدارک و با معرفی معرف‌های مورد اعتماد دستگاه‌های نظارتی در راستای احراز صلاحیت خود اقدام کنند.

هرچند خبری که تسنیم داده است هنوز از سوی مقامات رسمی تأیید یارد نشده است، درصورت صحت به این معنی است که درواقع از حدود ۱۲ هزار نفر داوطلب، تنها حدود ۳۷۰۰ نفر تأیید صلاحیت شده‌ اند.

اما یکی از مواردی که از سوی رسانه‌های منتقد دولت درخصوص علت ردصلاحیت‌های گسترده هیئت نظارت بیان می‌شود، چیزی که در روزهای گذشته با نام تأیید صلاحیت‌های فله‌ای در هیئت اجرایی درخصوص آن بحث می‌شود، چرا که از حدود ۱۲ هزار داوطلب نمایندگی، تنها حدود ۸۰۰ نفر از سوی هیئت‌های اجرایی ردصلاحیت شدند.ملاخبرگزاری فارس در گزارشی به نقل از منبعی مطلع در مراجع استعمال‌ها نوشته بود که با وجود جواب منفی این نهاد به استعمال برخی از ثبت‌نام‌کنندگان، اما آن‌ها از سوی هیئت‌های اجرایی تأیید صلاحیت شده‌اند. این گزارش به همین اظهار نظر نیز اکتفا نمی‌کند و در ادامه می‌نویسد که براساس اعلام همین مرجع استعمال بین برخی تأیید صلاحیت‌شدگان افرادی با برخی سوابق منفی از جمله تابعیت اسرائیلی همسر، تابعیت چندگانه، سقط جنین غیرقانونی، رشوه‌گیری، سابقه عضویت در برخی گروهک‌های ضدانقلاب، مشارکت در قتل، اقدام علیه امنیت ملی، زنا ی محصنه، زنا با بستگان و مجارم، نزاع خیابانی، اخلال در نظم عمومی

و… وجود داشتند.

همچنین روز گذشته سردار محمدحسین نجات، معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه از عملکرد هیئت‌های اجرایی انتقاد کرد و گفت: «به نظر ما هیئت‌های اجرای وظایفشان را درست انجام ندادند». سردار نجات با بیان اینکه هیئت‌های اجرایی به استعمال‌های گرفته شده عمل نکرده است، نتیجه عدم انجام درست وظیفه هیئت‌های اجرایی را سخت شدن کار شورای نگهبان دانست و افزود: «حالا شورای نگهبان مجبور است کسری کار هیئت‌های اجرایی را جبران کند اما انتقادات درخصوص نحوه تأیید صلاحیت‌ها در هیئت‌های اجرایی و به

ویژه اظهار نظر سردار نجات واکنش رئیس ستاد انتخابات کشور را در پی داشت. محمدحسین قمیعی گفت: از ۱۲ هزار و ۴۶ پرونده‌ای که به دادستانی فرستادیم، ۷۴۳ نفر دارای سابقه بودند و اعلام شد که ۱۱ هزار و ۲۸۳ نفر هیچ سابقه‌ای در دستگاه قضایی ندارند. وی در پاسخ به این سؤال که یکی از مقامات نیروی انتظامی نسبت به عملکرد هیات‌های اجرایی انتقاد داشته است، با بیان اینکه هیچ سازمان یا دستگاهی جز وزارت کشور و شورای نگهبان مجاز نیست که در امر انتخابات دخالت کند، تأکید کرد: «مسئول اجرای قانون انتخابات، وزارت کشور است و اگر لازم باشد به هیات‌های اجرایی تذکری داده شود، این امر وظیفه وزیر کشور است؛ نه دستگاه‌های نظامی. لذا هیچ فردی در جایگاه نظامی نمی‌تواند در مورد انتخابات اظهارنظر کند».

رئیس ستاد انتخابات کشور همچنین در پاسخ به این سؤال که این هیات‌ها به صورت فله‌ای، داوطلبان را تأیید صلاحیت کرده‌اند با بیان اینکه بر اساس استعمال‌هایی که از مراجع چهارگانه گرفته‌ایم، کسانی که به جرم رشوه، دزدی، مواد مخدر و یا گروهکی بودن، پرونده داشته‌اند، همه رد صلاحیت شده‌اند، تصریح کرد: «ما در هیچ موردی بررسی فله‌ای نداشتیم. هیات‌های اجرایی نه کارمند دولت هستند و نه ثابت این کاری انجام دادند، از دولت پول می‌گیرند؛ آنان متعهدان محلی هستند و زمانی که از سوی مراجع چهارگانه در مورد فردی اعلام نظر نشده است، نمی‌توانستند آن را رد صلاحیت کنند».

اما شایعات داغ ردصلاحیت‌های گسترده از سوی شورای نگهبان امروز همراه بود با استعفاى غیرمنتظره سخنگوی این شورا. نجات الله ابراهیمیان امروز اعلام کرد که استعفاى خود را تقدیم کرده و شورای نگهبان اعلام کرد که با آن موافقت نشده است. استعفاىی که هرچند علت آن اعلام نشد، با توجه به هم زمانى آن با رد صلاحیت‌ها گمانه‌های بسیاری را درخصوص آن مطرح کرد، به ویژه اگر موضوع ردصلاحیت‌های گسترده اصلاح طلبان صحت داشته باشد. در عین حال صدا و سیما اعلام کرده است که موضوع استعفاى سخنگوی شورای نگهبان، ابراهیمیان را امشب در برنامه «متن_حاشیه» با حضور خود وی به بحث می‌گذارد.

واکنش روز

اصلاح طلبان اختلاف ندارند



محمدرضا تابش، نماینده اصلاح طلب مجلس، در مورد بروز اختلاف در شورای انتخاباتی اصلاح طلبان گفت: در هر صورت مکانیزم به وحدت رسیدن اصلاح طلبان مکانیزم بسیار خوب، شایسته و فنی بوده است. اینکه بخواهیم در تمام حوزه‌های انتخابیه همه افرادی یکی باشند، شاید خیلی امکانپذیر نباشد. به هر جهت به دنبال به وجود آوردن مجلسی کارآمد، منطبق با واقعیت‌های روز کشور و جهان هستیم و در این موضع، همه اصیلاح طلبان به تفاهم رسیده‌اند و بروز اختلاف را تأیید نمی‌کنیم. وی با بیان اینکه بحث سهم خواهی در فهرست اصلاح طلبان مطرح نیست، گفت: احزاب مختلف افراد شایسته را معرفی می‌کنند، افرادی که از حوزه‌های انتخابیه معرفی شدند، نهایتاً پس از تأیید صلاحیت‌ها به یک نقطه می‌رسند. احزاب نقطه نظرات خود را بیان می‌کنند و لیست مشترک ارائه می‌شود و اگر در جاهایی برخی از احزاب اصرار داشتند که چندتا کاندیدای غیرمشترک داشته باشند، تبلیغ خودشان بوده است. این نماینده مجلس در خصوص تشکیل کمیته‌رایزنی اصلاح طلبان با شورای نگهبان نیز گفت: این کمیته تا حدودی اقداماتی را انجام داده اما در مفهوم کمیته تشکیلاتی نیست بلکه توصیه‌همه بزرگان اصلاح طلب این بود که اصلاح طلبان با همه دست اندکاران برگزارى انتخابات اعم از دست اندکاران اجرایی، نظارتی و همه تاثیرگذاران در فرایند انتخابات دیدارهایی داشته باشند و دغدغه‌ها و نقطه نظرات خود را بگویند و در یک تفاهم کاملی انتخابات برگزار شود. وی در خصوص یکی از مصوبات کمیته رصد و عملیات روانی جبهه اصلاحات مبنی بر برجسته کردن موضوع رد صلاحیت‌ها نیز گفت: چنین چیزی رانشنیده‌ام. در هر صورت از موضع قانونی این فرایند هم طی خواهد شد و قانون به افرادی که رد صلاحیت شدند این حق را داده تا اعتراض خود را بیان کنند و این کار در کمال آرامش و در یک بستر قانونی مشخص صورت خواهد گرفت.



احکام متهمان پرونده کرسنت به زودی صادر می‌شود

منبع آگاه در کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به اینکه احکام متهمان پرونده کرسنت به زودی صادر می‌شود، گفت: قرار است با تحقیق و تفحصی از پرونده کرسنت ابعاد و زوایای پنهان این پرونده نمایان شود. در همین رابطه یک منبع آگاه در کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نمایان شدن ابعاد جدیدی از مثلث فساد و تعیین تکلیف متهمان ردیف اول گفت: قوه قضایه پیگیر احضار و صدور احکام اولیه، متهمان سایر ردیف‌ها در این پرونده است.

وی با تأکید بر اینکه قرارداد کرسنت یک معامله شوم بوده و در حقیقت یک مثلث فساد شکل گرفته که یک ضلع آن برخی مقامات دولت وقت بوده است گفت: متأسفانه وزیر نفتی که موجب انقراض این قرارداد شد، هم اکنون در اس ان وزارتخانه قرار گرفته است. این نماینده مجلس که خواست نامش فاش نشود، تصریح کرد: ضلع دیگر آن دلالتان بود که برخی از آنها در زندان هستند و ضلع سوم آن رئیس کمیسیون انرژی وقت مجلس بوده است، بنابراین نباید این اضلاع دوباره کنار هم قرار گیرند.

وی با بیان اینکه از این اضلاع یک نفر در زندان، یکی در وزارتخانه و دیگری می‌خواهد به جایگاه قبلی خود یعنی مجلس بازگردد، خاطر‌نشان کرد: البته پیگیری ما حاکی از ان است که قوه قضایه قرار است، احکام تمام متهمان این پرونده از جمله سه ضلع ین مثلث را به زودی صادر کند. وی با بیان اینکه قرار است تحقیق و تفحصی در مورد این پرونده صورت گیرد، ادامه داد: با این تحقیق و تفحص ابعاد و زوایای پنهان این پرونده مشخص خواهد شد.